**¶** Nō igit̄ ut est ibi sic & hic esse de medio dicere possum<sup>o</sup>: nullū. n. extremū ē mediū: ut dixim<sup>o</sup>: ut at̄ uisibile est color: sic est gustabile sapor. **¶** At q̄ nihil absq̄ humiditate saporis

1<sup>o</sup>.

Primo

Secundo

3<sup>o</sup> pbat

Odoris natura & saporis.

1<sup>a</sup> pbatio

2<sup>a</sup> pbatio

# De anima

efficit sensum: sed oē qđ ip̄ius efficit humiditatē aut actu: autē potētia nimirum habet ut falsum: nā & ip̄m liq̄scere potest facile: & se linguā ut patet cū liq̄scit humidore effidere p̄t.

**¶** At uero sicuti uisus ē uisibilis & iuisibilis: & tenebræ nāq; sunt iuisibiles: quas ēt uisus discernit: & eius qđ ualde splēdidū est: & hoc. n. iuisibile d̄r q̄q; nō eodē: sed alio mō q̄ tenebræ. Sicut igit̄ uisus uisibilis & iuisibilis est: & auditus sil̄r soni silentiūq;: quorū alterū audibile: alterū iaudibile est: & ēt soni magni p̄inde atq; splēdidi uisus. Nā ut paruus sonus mō qđdā iaudibilis. Sic etiā & magn⁹ ac uiolent⁹. ¶ Inuisibile uero multifariā dici solet qđdā p̄inde d̄r tale: atq; in cæteris ēt id quod ip̄ossible est qđdā hoc pacto: ut aptū qđē sit id h̄re: quo uidere possit: illo āt careat aut h̄at remisse uel prauē: ut iforme dicit̄: aut idoctū. Sicut igit̄ uisus inquā uisibilis & iuisibilis est: & auditus sil̄r: sic & gustus gustabilis & igustabilis est. ¶ Qđ qđē aut exiguū h̄et: aut paruū: aut uastatē gustū saporē. Videēt āt potabile & ipotabile eē p̄icipiū: utrūq; n. gustu percipiēt. Verū alterū est paruū gustūq; deuastat: alterū est amicū naturæ. ¶ Est āt potabile gustui cū tactu cōmune.

**¶** At uero cū gustabile sit humidū: necesse est & instr̄m sensus ipsi⁹ neq; humidū eē actu: neq; etiā tale: ut humectari nō possit humidūq; euadere. ¶ Patiēt enī aliqd gust⁹ a ip̄o gustabili: ea nimis rōne qua gustabile est. Necesse est igit̄ instr̄m gustus potētia quidē humidū esse: humectari āt actu: ita āt humectari ut: eius cōseruet̄ cum humectat̄ & rō. ¶ Signū āt est linguā: neq; cum est ualde sicca: neq; cū & nimis humida sentire. Is enim tactus fit humidi primi perinde atq; si cum p̄agustauerit quispiā uehementē aeremue saporē deinde alium gustet: & ut in ægrotantibus fit quibus cuncta uident̄ amara: quia lingua sentiunt tali humiditate referta.

**¶** Species aut̄ saporū ita sese h̄nt quēadmodū colorū. Dulce nāq; & amarū cōtraria simplicia sunt heret āt dulci qđē pingue: amaro āt falsum. At inter hæc collocant̄ aere accerbū: ac cidunt atq; acutum hæc nanq; fere differentiæ uidentur esse saporum. Quare gustus quidem instrumētum id est: quod est potentia tale: gustabile aut̄ id quod ip̄m actu facere p̄t.